
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání kolegia rektora dne 12. 12. 2022 

 

Přítomni MgA. Michálek, JUDr. Valová, doc. Francán, MgA. Indrák Ph.D., doc. Hlavica, prof. Macková, prof. 

Medek, MgA. Petr, Mgr. Pospíchal, Ing. Valentová, MgA. Vodička, Ing. Vondráčková, prof. Willi. 

Host: Ing. Horníčková 

 

Informace rektora:   

➢ Navýšení mzdových prostředků pro 4 VUŠ přes ukazatel K, na jaře dojde k navýšení tarifů.  

➢ JMS – poděkování řediteli Janu Petrovi a technikům DnO za spolupráci a poděkování děkanům za 

součinnost. Domlouvá se lednové setkání 4UVŠ s ministry.  

➢ Schůzka s náměstkem Kerndlem z MMB a se zástupci Tepláren Brno – nabídnuty tři varianty, jak 

pomoci JAMU – přejít z dvousložkového tarifu na Astorce na jednosložkový, kdy by došlo o snížení 

100 tis. Kč, možnost neplatit zálohy nebo formou marketingové spolupráce (např. vystoupení 

studentů na akcích pořádaných Teplárnami). 

➢ Bílý dům – spolupráce s Masarykovu univerzitou, domlouvá se schůzka na leden. 

➢ Okupační stávka – soupis opatření k udržitelnosti vývoje JAMU – materiál nachystán, děkan a 

rektor se zítra potká se zástupci Ekobuňky. 

➢ Dopis od náměstkyně Wildové ohledně finanční podpory ukrajinských a běloruských studentů na 

základě podaných žádostí – 1.150tis Kč.na ukrajinské studenty, 75tis. Kč na běloruské. V lednu 

bude svolána schůzka na toto téma.  

➢ Děkanské řetězy – kvůli vážné nemoci p. Olivy je jednání odloženo na leden. 

➢ Ustavující zasedání AS JAMU proběhlo v pátek 9.12. – předsedou zvolen MgA. BcA. et BcA. Martin 

Hroch, Ph.D., MBA, místopředsedkyní Hana Haničincová a tajemnicí MgA. Daniela Peclová.  

➢ Analýza dr. Bilíka týkající se RUV - posláno děkanům. Schůzka v lednu.  

➢ Poděkování pror. Hlavicovi za analýzu šetření doktorandů 2021. Posláno proděkanům pro vědu. 

➢ Revize tiskovin na JAMU na podnět prof. Krobota.  

➢ Publikace čestných doktorů bude tento týden poslána všem žijícím ČD. 

➢ Další termín KR 9.1. 2023 

 

Informace kvestorky:  

➢ Rozdělování příspěvků a dotací u ukrajinských studentů – bez limitu příchodu do ČR po 24.2. se 

bude týkat všech ukrajinských studentů. Bude se jednat o řádné studenty, nepůjde jen o stipendia, 

ale celkové náklady na výuku, zřejmě i o krátkodobé pobyty, podrobnější jednání proběhne v lednu 

– připravit se na fakultách na jednání.  

➢ Hodnocení NPO proběhne do konce února. V lednu nutná schůzka. Není drobně dočerpáno, ale 

jedná se o příspěvek, který přejde do FPP.  

➢ JAK doktorandi – schůzka v lednu, podklady od fakult do 21.12. 

➢ FRVČ – špatné čerpání z fakult, jedná se o dotace.  

 

 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

 

HF:  

➢ Navázání nových mezinárodních vztahů, resp. obnova existujících vztahů v rámci programu 

ERASMUS, analýza partnerských měst, průnik s DF, udržitelná skupina, obnova prestižních míst. 

➢ Pověření prof. Medka v oblasti dislokací na HF – restrukturace užívání místností po přestěhování 

katedry cizích jazyků do Astorky, logičtější řešení prostoru pro proděkany a část THP, řešení 

zasedací místnosti a prostoru pro stravování. 

➢ HAMU a JAMU projevily svoji podporu ukrajinským studentům formou zdařilého slavnostního 

koncertu v pražském Karolinu dne 5.12.2022. 

➢ Další jednání s MMB s cílem navýšení příjmů (nabídka uměleckých projektů). 

 

DF:  

➢ Schůzka s firmou AGORA – proběhne v pondělí 19.12 ve 14 hod. 

➢ Pozvánka na premiéru v Martě 15.12. 2022 ke 100. výročí narození básníka Jana Skácela: 

Překrásná je nepotřeba nářku. 

 

Informace pror. Macková: 

➢ CRP – profesně zaměřené studijní programy – závěrečná zpráva 

➢ CRP 18+ - závěrečná zpráva ohledně online výuky, sjednocení terminologie – přímá výuka jako 

kontaktní nebo synchronní (online výuka pouze ve výjimečných případech). Nesynchronní online 

výuka je považována za formu samostudia. Konzultace s proděkany ohledně implementace do 

vnitřních předpisů JAMU (Studijního a zkušebního řádu).  

 

Informace pror. Medka: 

➢ Mezinárodní festival Setkávání nové hudby plus – úspěšně zakončen. 

➢ Kurzy AJ – probrat na kolegiích děkanů jakým způsobem budou probíhat intenzivní kurzy. Náklady 

na kurz ve Křtinách jsou vyšší (jednolůžkový pokoj by si hradili zájemci sami), řešením by bylo 

nahradit „Křtiny“ intenzivními kurzy v Brně. V lednu se očekává vyjádření z fakult. 

➢ Zprávy fakult k jednotlivým CRP 2022 – zejména tam, kde se peníze alokovaly na specifické 

činnosti fakult (Blended mobility, festivaly a přehlídky, Spolupráce UVŠ a fakult) a zprávy řešitelů 

dílčích částí 18+ projektů – termín do 24.1. 2023 

➢ Proběhlo hodnocení PPSŘ pro rok 2022 – podklady pro „zprávu“ do 15.12. 2022 do sdíleného 

dokumentu v Teams. Zápis z hodnocení bude součástí zápisu z kolegia.  

 

Informace pror. Indráka:  

➢ Probíhá příprava podkladů pro směrnici k internacionalizaci. V lednu 2023 budou probíhat další 
schůzky k tomuto tématu. 

➢ Byla rozeslána první vlna dotazníku EUROGRADUATE na naše absolventy. Jednalo se o kohorty 
2016-2021. 

➢ Stále se pracuje na obsahové části webů obou divadel. Během ledna budou weby spuštěny a 

případně dále doplňovány o archivní data. 

➢ Financování úprav webu JAMU. Proběhnou jednání s paní kvestorkou a Ing. Kokešem ohledně 
možností zdroje financování. V příštím týdnu bude vytvořeno zadání pro odhad náročnosti a 
především ceny. 

 

 

 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

Informace pror. Hlavici:  

➢ Směrnice o Ediční činnosti dokončena a podepsána rektorem – kodifikuje místo redaktora a 

zpřehledňuje redakční práce a kompetence zodpovědných osob. 

➢ Poděkování proděkanům za podklady k OP JAK „Podpora rozvoje excelence ve společenských a 

humanitních vědách“ – materiály budou shromážděny za všechny UVŠ a následně bude na MŠMT 

ověřena možnost projektové podpory. 

 

Informace Astorka:  

➢ Zdražení kolejného s účinností od ledna 2023 bylo studenty většinově akceptováno s pochopením 

(doposud se nám odhlásily dvě ubytované studentky).  

 

 

 

Příští jednání kolegia rektora se koná v pondělí dne 9. 1. 2023 v 10:30 hod. v pracovně 

rektora.  

 

 

Zapsala: Mgr. Dozbabová                     verifikoval: MgA. Michálek a vedení 


